MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 20/2024 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.048680/2024-70
Belém-PA, 07 de agosto de 2024.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: TUTOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 02 DE 27 DE
JUNHO DE 2024 REALIZADA NO DIA 06/08/2024.

Aos seis (06) dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às nove horas (09:00), reuniu-se a
comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em licenciatura
em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função: Tutor, a que se refere o edital nº 02, de 27 de
junho de 2024. A comissão examinadora, composta pela Profa. Dra. Joelma Morbach (UFPA), Profa. Dra. Zenilda Botti
Fernandes (UFPA), e o Prof. Dr. José Edilson Ferreira Filho (UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder o resultado
preliminar, de acordo com o certame determinado pelo Edital citado.

DISCIPLINA: ALGEBRA II / MATEMÁTICA DISCRETA

CANDIDATOS POLO ENTREVISTA Analise
curricular MÉDIA

ANTONIO EADUARDO SENA DE LUCENA BELÉM 9,8 1,75 5,77
EDVAN SOARES DA SILVA CANAÃ DOS CARAJÁS 9,6 0,5 5,05
JOSÉ WELITON OLIVEIRA ARAUJO BELÉM 9,6 1,5 5,55
LEIA VEIGA GONÇALVES CANAÃ DOS CARAJAS 9,8 0,0 4,9
MADSON SANCHES BRABO BELÉM 9,5 1,5 5,5
MARTA RIBEIRO DE ALMEIDA CLACINO JACUNDÁ 0,0 0,0 0,0
ROBSON DO CARMO DUTRA DIAS BELÉM 9,8 5,5 7,65
DISCIPLINA: PRATICA PEDAGOGICA II , PRATICA PEDAGOGICA III

CANDIDATOS POLO ENTREVISTA Analise
curricular MÉDIA

LEILA SOUZA LIMA CANAÃ DOS CARAJAS 10,0 3,5 6,75
ESDRA SOUZA DE CARVALHO CANAÃ DOS CARAJAS 8,0 2,0 5,0
DISCIPLINA: ESTAGIO SUPERVISIONADO II

CANDIDATOS POLO ENTREVISTA Analise
curricular MÉDIA

CRISTINA NEVES DA SILVA BREVES 8,0 0,5 4,25
DAVI CARDOSO DA SILVA BUJARU 9,5 0,5 5,0
ELIDO JOSÉ SANTANA DA SILVA BUJARU 9,0 0,0 4,5
JANETE DO SOCORRO SANTOS RAIOL BRAGANÇA 10,0 3,0 6,5
JEFFERSON RODRIGUES PEREIRA BREVES 10,0 2,5 6,25
LIVIA KARLENE PEREIRA BASTOS BREVES 9,5 0,5 5,0
LUCIJANDISON SOARES BREVES 0,0 5,5 2,75
MARIANA MONTEIRO LEITE BREVES 10,0 2,5 6,25
REGILANE SERRÃO LIMA BAIÃO 10,0 0,5 5,25
SEBASTIANA ARAUJO DA COSTA BREVES 0,0 2,0 1,0
WHENDERSON LACERDA COSTA BREVES 9,0 0,5 4,75
DISCIPLINA: INTRODUÇÃO A INFORMÁTICA

CANDIDATOS POLO ENTREVISTA Analise
curricular MÉDIA

07/08/2024, 14:11 7595eef7350e6d896abb3919a195019c1459f2ac9555081f81874858bbbbd5be17230506322283671952607938121615.html

file:///C:/Users/Karina3/Downloads/7595eef7350e6d896abb3919a195019c1459f2ac9555081f81874858bbbbd5be1723050632228367195260793… 1/2

DEBORAH PALHETA DOS SANTOS SALINOPÓLIS 9,0 0 4,5
ELIAS ALVES GUSTÃO ANANINDEUA 7,5 2,25 4,87
JOSÉ ROBERTO SILVA DO NASCIMENTO ANANINDEUA 10 5 7,5

LAUREFRAN PIMENTA DOS SANTOS FILHO MUANÁ 8,0 2 5,0

(Não Assinado)
JOELMA MORBACH

FUNÇÃO INDEFINIDA
ICEN (11.34)

Matrícula: ###174#9

(Assinado digitalmente em 07/08/2024 13:01)
JOSE EDILSON FERREIRA FILHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###593#5

(Assinado digitalmente em 07/08/2024 13:03)
ZENILDA BOTTI FERNANDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICED (11.32)

Matrícula: ###528#1

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 20, ano: 2024, tipo: ATA, data de emissão: 07/08/2024 e o código de verificação:

0989b42982

07/08/2024, 14:11 7595eef7350e6d896abb3919a195019c1459f2ac9555081f81874858bbbbd5be17230506322283671952607938121615.html

file:///C:/Users/Karina3/Downloads/7595eef7350e6d896abb3919a195019c1459f2ac9555081f81874858bbbbd5be1723050632228367195260793… 2/2

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf